90 72-2075

Republika ¢ Kosovés Kuvendi i Komunés -Vushtrri

RREGULLORE
PER TARIFA DHE NGARKESA KOMUNALE

Dhjetor 2015



NE bazg t€ nenit 8 pika (a) t& Ligjit Nr. 03/L-49 pér Financat e Pushtetit Lokal, nenit 12
pika (c) t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 mbi Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 41.2 pika (c) t&
Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé: 30
dhjetor 2015, miratoi kéte:

RREGULLORE
PER TARIFA DHE NGARKESA KOMUNALE

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

1. Kjo rregullore ka pér qéllim t&€ pércaktojé lartésiné e tarifave dhe ngarkesave pér
shérbime administrative t€ komunés, q& u ofrohen personave fizik dhe juridik &
Komunés s& Vushtrris€, me qgéllim t& [&shimit t& dokumenteve publike; pérpilimit t&
shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve profesionale, sipas kérkesave t& paléve apo sipas
detyrés zyrtare; ushtrimin e veprimtarisé afariste; shérbime profesionale pér pronésing e
automjeteve motorike; pérdorimin apo shfrytézimin e pronés sé komunés; tarifave pér
¢éshtje t€ planifikimit dhe urbanizmit; si dhe t& hyrave nga giradhénia.

2. Taksa pér lejen e ushtrimit t& veprimtarisé afariste caktohet pér secilin lokacion, ku
ushtrohet njé veprimtari afariste brenda kufijve t& komunés, nése njé shoqéri tregtare
ushtron veprimtari afariste né meé shumé se né nj¢ lokacion né komuné,

3. Komuna nuk do t’i lejojé asnjé personi ose ndérmarrjeje e cila nuk éshté e regjistruar
né regjistrin e biznesit t& Kosovés, qé& t& ushtrojé veprimtariné afariste brenda komunés,
pérveg kur personi ose ndérmarrja déshmon se jané t€ liruar nga ky regjistrim né bazé té
Ligjit Nr. 02/L-123 pér Shoqéri Tregtare.

Neni 2
Inkasimi i té hyrave

1. Inkasimi i t&€ hyrave komunale, sipas késaj rregulloreje, apo ndonjé urdhérese
administrative, udh&zimi administrativ, t& nxjerra nga ndonjé institucion tjetér gendror do
t€ behen né ¢do muaj, né gjashté€ muaj apo né fund t& vitit, varésisht prej natyrés sé tyre
dhe ato do t& deponohen n& buxhetin e komunés.

2. Sipas késaj rregulloreje, drejtorité pérgjegjése obligohen qé& t& mbajné evidencé pér
pagesat n€ harmoni me dispozitat ligjore né fuqi.



Neni 3
Lartésia e tarifave dhe ngarkesave komunale

Lartésia e tarifave dhe ngarkesave komunale qé& do t& paguajné qytetarét, personat fizik
dhe juridik, né emér t& shérbimeve komunale q& iu ofrohen, do t& caktohen sipas
drejtorive pérkatése.

| 15 | Taksat/tarifat pér léshimin e certifikatave zyrtare né Drejtoriné pér Administraté ]
N/r Shérbimet ( dokumenti) Lantesia o
taksés €
1.1. | Léshimi i dokumenteve t& gjendjes civile 1.00
1.2. | Vendimi pér ndérrimin e emrit personal 20.00
1.3. | Vendimi pér korrigjimin e t& dhénave personale né regjistrat e GJ.C. 1.00
1.4. | Vendimi pér regjistrim t€ mévonshém té lindjes, vdekjes ose anulim t& tij 3.00
1.5. | Procedura-ceremonia e kurorézimit 10.00
1.6. | Ceremonia e kurorézimit jashté orarit t& punés 20.00
1.7. | Ceremonia e kurorézimit jashté orarit t€ punés dhe jashté selisé sé organit 50.00
1.8. | Aplikimi pér fitim ose lirim nga shtetésia 5.00
1.9. | Vértetime t€ ndryshme 1.00
1.10. | Vértetim identik me origjinalin (njé kopje) 1.00
1.11. | Shérbimet jashté selisé s& organit (sigurimi i transportit-automjetit) 10.00
1.12. | Gjetja - sigurimi i dokumenteve né arkivin e drejtorisé 2.00
1.13. | Léshimi i dokumenteve me foto 1.00
1.14. | Fotokopjimi i dokumenteve pér nevojat e gytetaréve, pér njé fage 0.20

Nga taksat pér pagesa pér shérbimet e kryera nga neni 3 pikat 1.1, 1.3., 1.4, 1.9, .10, 1.11.,
1.12., 1.13 dhe 1.14. lirohen kategorité si mé& poshté:

a) Familjet e déshmoréve (prindi, bashkéshorti dhe fémijét e déshmoréve deri né moshén 18
vjegare, respektivisht 26 vjecare, nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt);

b) Shfryt&zuesi i ndihmés sociale (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri né moshén 18 vjegare,
respektivisht 26 vjecare, nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt);

¢) Invalidét e luftés (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri né moshén 18 vjegare, respektivisht 26
vjegare, nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt);

¢) Veteranét e luftés s¢ UCK-sé (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri n& moshén 18 vjegare,
respektivisht 26 vjegare, nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt);

d) Familjet e viktimave t& luftés (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri né moshén 18 vjegare,
respektivisht 26 vjecare, nése jang duke ndjekur shkollimin e rregullt);

dh) Invalidét civil € luftés (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri né moshén 18 vjecare,
respektivisht 26 vjegare, nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt);

e) T& burgosurit politiké (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri né moshén 18 vjecare,
respektivisht 26 vjegare, nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt), pasi q& pala-kérkuesi t&
parages€ déshminé nga Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale mbi statusin pérkatés;

¢) Handikos-i, shurdhmemecét dhe t&€ verbérit;

3. | Pagesa pér shérbimet e kryera bé&het né llogariné rriedhése t& Komunés sé& Vushtrrisé né bazé té
UNIREF-it,




Neni 4
Tarifat né sferén e shérbimeve publike

1. Tarifa vjetore pér parkingje né proné komunale, para ndértesave dhe objekteve €
tjera jané:
1.1. Kamionét, autobusét 80.00
1.2. Vetura, parkimi me veprimtari profitabile (biznes) 80.00
1.3, Kombibusét, tarifa vjetore 48.00
1.4. Veturat 40.00
1.5. Ndalja e veturave pér ngarkim-shkarkim, ku ka hapésiré t& mjaftueshme 40.00
1.6. Veturat taksi 24.00
2. Parkingu kohor pér 1 oré
2.1. Né parkingjet e KK-s& 0.30
2.2, NEé parkingjet publike né shirita t& ndara t& rrugéve — zona | 0.30
23, NE parkingjet publike né shirita t& ndara t& rrugéve — zona II 0.20
3. Shfrytézimi i trotuareve gjaté ndértimeve dhe renovime té ndryshme, kompensimi ditor
3.1. Zonae | 0.30 m
3.2, Zonae Il 0.20 m
3.3. Zona e [I1 0.10 m
4. Pagesa vjetore pér regjistrim t& automjeteve
4.1. Pér automjetet & peshojné deri né 3.5t 10.00
4.2, Pér automjetet gé peshojné mbi 3.5 t. 20.00
5. Ekspozimi i pllakateve (panove) reklamuese - tarifa vjetore pér m’
5.1. Zona urbane 30.00
5.2. Zona jashté urbane 20.00
5.3, Pllakatet (panot) reklamuese me ndrigim, paguhen me tarifé t& shtuar 30 %
5.4. Vendosja e reklamave elektronike — ekraneve 150.00
6. Shérbime tjera
6.1. Pelqimi pér plotésimin e kushteve teknike né bazé t& kérkesave té qytetaréve, 25.00
pér vendosjen e pengesave né rrugé
6.2 Leja pér vendosjen e materialit ndértimor né hapésirat publike pér 24 org 25.00
6.3. Leja pér bllokim t€ rrugés — shiritit rrugor — trotuarit pér 24 oré 25.00
6.4. Vértetimi i rendit t€ udhétimit - Operatori transportues paguan taksén pér njé 0.50
vit pér lkm.
6.5. Leja pér hyrje n€ qytet t& automyjetit transportues mbi 3.5 t, pér 24 oré 25.00
6.6. P&lgim pér plotésimin e kushteve teknike pér vendparkimin e automjeteve 30.00
transportuese pér mallra dhe udhétarg
6.7. Pélqim pér plotésimin e kushteve teknike pér kygje-qasje né infrastrukturén 10.00
rrugore
6.8. Leja pér prerjen e asfaltit né rrugé pér metér katror 50.00
6.9. Leja pér prerjen e rrugéve dhe trotuareve té paasfaltuara, parqeve, kubézave 25.00
t& betonit, etj pér metér katror
) Nése shfrytézimi i reklamés béhet mé pak se 30 ditg, shtohet vlera pér 100 %,

kurse nése pllakata &shté shumékrahéshe, paguhet pér ¢do krah t& dukshém;




8. Reklamimi i pijeve alkoolike dhe duhanit éshté i ndaluar;

9, Nga pagesa pér leje pér mjete motorike lirohen t& gjitha automjetet e emergjencés
(ambulanca dhe makinat e zjarrfikésve).

Neni 5
Taksa né firmé
1. Bankat KOMEICIALE. ... vuviiieeiiiie oottt e e eeee e e oo 1.500 €;
B D RO ST Vs 0550 ke o s o mam s A S B S i A 1.000 €.
Neni 6

Taksat dhe tarifat né sferén e urbanizmit

1. Lartésia e kompensimit pér rregullimin e tok&s ndértimore bazohet dhe llogaritet pér
m” té sipérfages BRUTO pér ndértim afarist dhe banimor;

2. Pér shndérrimin e objekteve banesore né objekte afariste aplikohet taksé e nj&jtg
administrative e cila aplikohet pér l&shimin e lejeve t& ndértimeve.

3. Identifikimi i parcel&s né terren dhe dhénia e protokollit pér objektet pér t& cilat nuk
kérkohet leja e ndBrtImIE. oo i amimmrsmssr s s s 15.00 €,

4. Tarifa pér vendosjen e transmetuesve, antenave me frekuenca t& ndryshme pér nevojat
e telefonisé mobile, fikse, televizionit, internetit dhe tjera t& ngjashme né proné private,
paguhet tarife paushall Pref s e 500.00 €;

5. Tarifa pér vendosjen e transmetuesve, antenave me frekuenca t& ndryshme pér nevojat
e telefonis€ mobile, fikse, televizionit, internetit dhe tjera t& ngjashme né& prong
komunale, paguhet tarifa paushall prej.......ccccovvieeiciiiiieiccec s 700.00 €;

6. Taksé vjetore pér transmetues, antena me frekuenca t& ndryshme dhe objekte tjera t&
ngjashme, pér nevojat e telefonisé mobile, fikse, televizionit, internetit paguhet taksa
MIBIETNE ZONET U IS DTE sttt i e At et mnans st e e sy 500.00 €;

7. Taksé vjetore pér transmetues, antena me frekuenca t& ndryshme dhe objekte tjera t&
ngjashme, pér nevojat e telefonisé mobile, fikse, televizionit, internetit paguhet taksa
Vietofe i€ zondn MMAleapte] e s S 300.00 €;

8. Pér shtrirjen e rrjetit t€ pérguesve néntok&sor dhe mbitokésor kabllovik
(elektroenergjetik dhe telekomunikacionit optik), ¢gmimi kalkulohet:

8.1. Shtrirja e rrjetit kabllor (ajror) t& internetit, telefon dhe t& ngjashme
.................................................................................................................. 0.60 € m/l;

8.2. Ndértimi i infrastrukturés néntokésore (vendosja e rrjetit kabllovik—internet,
telefonik dheAEnglashme) s e 0.50 € m/I1.




8.3. N& rastet kur operatori shfrytézon infrastrukturén néntokésore t&

CEERTAR T8 ROMMME o summmmsimmm i miissbisiassetsenssommsense s oo ses s 1.00 € m/l;
8.3. Shtrirja e rrjetit eleKtrik-ajror.......cooecviveesreeeeeeeeeooeoeooo, 0.50 € m/I;
8.4. Shtrirja e rrjetit elektrik NENTOKESOL.......c.o.eeeeeeesreoeeoooeeeoeooo 0.20 € m/l;

8.5. Me rastin e z&vendésimit t& rrjetit elektrik ajror me rrjetin  elektrik
néntokésor, operatori lirohet nga taksa administrative;

8.6. Pér vendosjen e ormanéve shpérndarés dhe t& ngjashme né prona publike dhe
private, me pélgim nga pronari..........cococovcoveveeeeeoeeoeoeoooenl 50.00 €/copé;

8.7. Pér shfrytézime tjera t& hapésirés komunale-ekspozimi (reklamimi) pér 1 m? tarifa

TTIUJOT .ttt et bt s e ab e seb b s st ebssbaaesteesreseeaenseseesresooeeseese s 10.00 €,

8.8. Vendosja e foltores telefonike............rvmevresreerreesesseoooooooooooeooeeo 120.00 €;

8.9. Leja pér shfrytézime tjera t& hapésirés komunale, ekspozimi-reklamimi ditor né

tavolina, tenda t& ndryshme pér ] m’ - tarifa

T 2.00€.
Neni 7

Kompensimi pér shfrytézimin e pronés komunale para lokaleve afariste
(kompensimi mujor pér m?)

1. Z0Na e Paré ........ooouiiiiiieiiie e 200€

B TR YR cuve v 40 05 EHt s st s s s 1.50%€;

Je: LONG B ITELE s psis ceiirs sintimmmmsommmanncs s s e s SR S B S 1.00 €;

4. Z0na € KABTT.......oviieiiiiet e e ENg
Neni 8

Lirimi nga pagesat pér leje ndértimore

Lirohen nga pagesat pér marrjen e lejes ndértimore:

1.

Objektet pér t&¢ cilat investues jané: institucionet shtetérore t& Kosovés dhe
institucionet komunale;

Objektet e karakterit t& pérgjithshém shtetéror dhe publik;

Objektet e infrastrukturés teknike komunale;



4. Objektet e mbrojtjes shéndetésore, sociale, arsimit, shkencés, kulturés, artit,
rekreacionit dhe sportit;

S. Objektet e ndértuara me donacione;

6. Personat-investuesit, & cilét bgjné adaptimin dhe renovimin e brendshém,
gélqerosjen-ngjyrosjen e jashtme dhe pérforcimin-ndérrimin e tiegullave té catisg, né
kuadér t€ gabaritit dhe etazhitetit t& objektit ekzistues, t& ndértuar legalisht dhe pa

ndérrim té destinimit;

7. Personat, t€ cilét jang t& pajisur paraprakisht me leje ndértimi pér hapésirén, pér té
cilén posedon déshmi (dokumente) se ka gené i pajisur me leje;

8. Objektet fetare, nése objektet e tilla nuk shérbejné pér afarizém dhe pérfitim.

9. Kryefamiljarét e familjeve t& déshmoréve t&¢ UCK-sé lirohen nga pagesa e taksés
komunale pér marrjen e lejes ndértimore pér ndértim t& objektit banesor individual;

10. Kategorité sociale, t& cilave iu ndértohen shtépité nga donatorét e ndrysh&ém apo nga
komuna;

Neni 9
Tarifat pér marrjen e lejes ndértimore

1. Pér léshuarje t& lejes sé ndértimit paguhet taksé administrative prej 2.54 € pér m%,

2. Me rastin e llogaritjes s¢ lartésisé sé taksés pér leje ndértimore pér objekte té banimit,
aplikuesi do t& paguaj né t& nj&jtén kohé edhe tarifén rregullative pér rritjen e densitetit t&
infrastrukturés né shumé prej 2.52 € pér m* pér hapésira t& banimit.

3. Pér léshuarje t€ lejes pér rrénim t& objekteve ndértimore aplikohet taksé komunale
fikse prej pesémbédhjeté (15) euro.

Neni 10
Taksa pér leje urbanistike

Per objektet e pérkohshme aplikohet taksa administrative pér m* né vleré prej 2.54 €,



Neni 11
Tarifat pér lejet mjedisore komunale

Lista e aktiviteteve qé i nénshtrohen tarifés pér Leje Mjedisore Komunale:

1. Grupi i paré — 400 €:

1.1. Prodhimi i betonit dhe elementeve parafabrikate, pllakave etj, me kapacitet
deri né 50 m* beton/dité;

1.2. Magazinimi i lubrifikantéve té ambalazhuar né vendprodhim;

1.3. Grumbullimi i mbeturinave t& konstruktimit, demolimit etj, pér géllime t&
riciklimit, pérfshiré seleksionimin, copétimin mekanik dhe deponimin e tyre, si
dhe caktimin e vendit pér deponim.

2. Grupiidyté - 300 €:
2.1. Pikéshitjet e gazit (GLN) deri 4.9 m’;
2.2. Furrat e bukés;
2.3. Thertore me kapacitet deri né 3 gjedhe /dité;

2.4. Punishtet e vogla pér pérpunim t&€ mermerit me sipérfage totale-objekti deri
né 200 m’;

2.5. Ndértimi i objekteve t& banimit dhe shérbimeve, me sipérfage ndértimi mé t&
madhe se 1000 m?;

2.6. Magazinat frigorifer pér produktet ushgimore t& ambalazhuara me
kapacitet total magazinues deri né 50 tonég;

2.7. Fabrika pér ambalazhimin e ujit natyral dhe mineral, me kapacitet deri n& 0.5
m’ né ditg;

2.8. Fabrika pér prodhimin e léngjeve t& frutave (pije freskuese, alkoolike) me
kapacitet deri né 0.5 m® ng ditg;

2.9. Fabrika pér pérpunimin e quméshtit dhe produkteve t& tij deri n& 1.000 kg n&
dité;

2.10. Fabrika pér pérpunimin e vajrave bimore (luledielli) me kapacitet 500 | né
ditg;

2.11. Fabrika pér pé€rpunimin e peméve dhe perimeve deri né 1.000 kg né ditg;



2.12. Stacionet e karburanteve t& benzinés me kapacitet deri né 49 m>;

2.13. Fabrikat pér pérpunimin e drurit (mobileri, tapiceri) deri n& 1.000 m> né& vit.

3. Grupi i treté - 200 €:
3.1. Sharrimi i I€ndé&s drusore;

3.2. Pikat e magazinimit dhe tregtimit t& materialeve t& ndértimit.

3.3. Impiantét pér rritjen intensive té shpezéve, derrave, bagétive t&€ iméta dhe té
médha, q& kan& mé pak se:

a) 2000 shpendg;
b) 100 derra;
c) 30 gjedha;

d) 200 bagéti t& imé&ta.

4. Grupi i katért - 100 €:
4.1. Autoserviset;
4.2. Vendet ku jané t&€ magazinuara mé pak se 10 toné mbeturing inerte;
4.3. Vendet ku jan€ t€ magazinuara mé pak se 2 toné& mbeturiné e parrezikshme;

4.4. Impiantet pér riciklimin dhe prodhimin e masave plastike me kapacitet deri
1000 toné/vit.

5. Grupi i pesté - 50 €:
5.1. Autolarjet;

5.2. Magazinimi i plehrave kimike dhe pesticideve me kapacitet magazinues
deri né 10 toné;

5.3. Qebaptoret dhe gjellétoret;

5.4. Vendet e tregtimit t€ kafshéve né ambient t& hapur (tregjet tradicionale) ose
t€ mbyllura;

5.5. Tregjet urbane, industriale dhe t& produkteve bimore dhe shtazore.



6. Grupi i gjashté — Projektet publike té liruara:

6.1. Rrjeti i kanalizimeve té ujérave t& zeza dhe rehabilitimet e tyre né€ gjatési

deri né 5 km;

6.2. Rrjeti i kanalizimeve t& ujérave t& zeza dhe rehabilitimi i ujésjellésve

ekzistues né gjatési deri né 5 km;

6.3. Rikonstruksioni i rrugéve urbane dhe rurale ekzistuese dhe ndértimi i

akseve té reja rrugore (me gjatési deri né 2 km);

6.4. Plantacionet e drunjve frutor;

6.5. Projektet e pérmirésimit t€ pyjeve, pyllézimeve dhe sistemime etj.

Neni 12
Dhénia né shfrytézim e tokés ndértimore me gira

1. Propozimin pér dhénien e tokés ndértimore me qgira e paraqet Drejtoria pér Urbanizém

dhe Mbrojtje t& Mjedisit pérmes Kryetarit t& Komunés;

2. Forma e dhénies s& toké&s ndértimore né shfrytézim me gira béhet konform Ligjit
Nr.04/L-144 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme té
komunés, si dhe Rregullores Nr.23/2013 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né

shfrytézim dhe kémbimit t& pronés sé paluajtshme komunale.

Neni 13
Tarifat e sferés sé shéndetésisé

| 1. | Taksat né sferén e kujdesit parésor shéndetésor: ]
Nr. | Shérbimet/aktivitetet Larttsta
e taksés €
a) Shérbimet shéndetésore té Kujdesit Parésor Shéndetésor (KPSH)

L1 Ekzaminimi mjekésor né punkt, QMF ose né E}KMF, pa analiza laboratike ose pa 1.00
" | procedura plotésuese diagnostike me aparaturé ’
1.2. | Ekzaminimi specialistik né¢ QMF dhe QKMF me udhézim t& mjekut familjar 2.00
1.3. | Ekzaminimi specialistik n& QMF dhe QKMF pa udhézim té mjekut t& familjes 4.00
1.4. | Ekzaminimi n& shtépi, pérpos né rastet emergjente 6.00
1.5. | Medikamenti nga lista esenciale, ofruar né barnatore publike {(pér receté) 0.30
1.6. | Ultrazéri standard 2.00
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1.7. | Radiografia (pér njé shérbim) 2.00
1.8. | EKG 0.50
1.9. | Analizat laboratorike — vetém hemogrami dhe urina 1.00
1.10. | Analizat laboratorike (komplet) 3.00
L1l Caktimi i shegerit né gjak me glikometér, sipas kérkesés sé shfrytézuesit t& shérbimeve 1.00
7" | shéndet&sore '
1.12. | Audiogrami 1.00
1.13. | Shpérlarja e veshit 1.00
1.14. | Dhénia e ineksionit intramuskular n& shtépi, pérpos né raste emergjente 1.00
1.15. | Dhénia e ineksionit intravenoz né shtépi, pérpos né raste emergjente 1.00
1.16 Pérpunimi i plagéve me qepje dhe pastrim deri né shérim té plagés (vetém né vizitén e 3.00
| parg) '
1.17. | Trajtimi ditor me infuzione né institucionin shéndetésor 1.00
1.18. | Certifikata e vozitjes e léshuar nga konsiliumi profesionist 18.00
Certifikata mjekésore e 1&shuar sipas kérkesés sé shfrytézuesit t& shérbimeve
1.19. " : 18.00
shéndetésore
1.20 Dhénia e raportit mjekésor — vértetimit ose dokumentit tjetér, né bazé t& kérkesés s& 5.00
7" | shfryt&zuesit t& shérbimeve shéndetésore '
121 Vértetim q& nuk ka detyrime financiare ndaj personave pér ushqimin dhe mbajtjen 5.00
7" | (alimentacionin) )
1.22. | Certifikaté pér zotési veprimi 5.00
1.23. | Nga taksat pér pagesa pér shérbimet shéndetésore lirohen kategorité si mé poshté:

a) Familjet e déshmoréve (prindi, bashkéshorti dhe fémijét e déshmoréve deri né moshén 18 vjecare,
respektivisht 26 vjegare, nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt);

b) Shfrytézuesi i ndihmés sociale (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri né moshén 18 vjegare,
respektivisht 26 vjecare, nése jan& duke ndjekur shkollimin e rregullt);

¢) Invalidét e luftés (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri né moshén 18 vjegare, respektivisht 26
vjecare, nése jané duke ndjekur shkollimin e rregulit);

¢) Veteranét e luftés s& UCK-s¢ (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri n& moshén 18 vjecare,
respektivisht 26 vjecare, nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt);

d) Familjet e viktimave & lufiés (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri né moshén 18 vjecare,
respektivisht 26 vjegare, nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt);

dh) Invalidét civil t& luftés (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri n& moshén 18 vjegare, respektivisht
26 vjegare, nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt);

e) T€ burgosurit politiké (prindi, bashkéshorti dhe fémijét deri n& moshén 18 vjecare, respektivisht 26
vjegare, nése jané duke ndjekur shkollimin e rregullt), pasi q& pala-kérkuesi t& paraqesé déshming
nga Ministria e Punés dhe Mir&qenies Sociale mbi statusin pérkatés;

&) Handikos-i, shurdhmemecét dhe t& verbrit;

f) Viktimat e trafikimit gjaté vitit t& paré pas regjistrimit zyrtar, né pajtim me Ligjin;

g) Banorét e pérhershém 1€ vendbanimeve jo formale né Republikén e Kosovés gé nuk jané t&
regjistruar ose & cilét jan€ né proces t& regjistrimit deri né pérfundim t& procesit t& regjistrimit;

gj) personat e riatdhesuar bazuar né marréveshjet bilaterale t&¢ Republikés sé Kosovés me shtetet e
tjera, né vitin e paré pas riatdhesimit;

h) t€ burgosurit t&€ cilét jan& n& mbajtje t& dénimit;

i) personat e zhvendosur me dhuné jashté shtépive t& tyre si viktima & dhunés familjare, gjaté vitit t&
paré pas regjistrimit zyrtar né Ministriné e Punés dhe Miréqenies Sociale, né pajtim me ligjin;
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se kané dhéné gjak s& paku pesé (5) heré né dy (2) vitet e fundit,

J) dhuruesit e gjakut q€ posedojng déshming e 18shuar nga Enti i Kosov&s pér Transfuzionin e Gjakut

b) Shérbimet stomatologjike né nivelin e QMF-sé Lartésia e
taksés €
1.1. | Vizita e paré stomatologjike 1.00
1.2. | Rigi dhémbit 1.50
1.3. | Mbushja e pérhershme me amalgamé 4.00
1.4. | Mbushja e pérhershme me kompozité 5.00
1.5. | Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgamé ose kompozité) 5.00
1.6. | Amputimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgamé ose kompozité) 6.00
1.7. | Ekstirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgamé ose kompozité) 6.00
1.8. | Amputimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgamé ose kompozité) 6.00
1.9. | Ekstirpimi mortal i pulp& me mbushje t& pérhershme (amalgamé ose kompozit&) 6.00
1.10. | Terapia e kanalit t& infektuar me mbushje t€ pérhershme (amalgamé ose kompozité) 6.00
1.11. | Rindértimi konservativ i dh&mbit me mbushje t& pérhershme 6.00
1.12. | Revizioni i mbushjes s& kanalit t& rrénjé&s 1.00
1.13. | Fluorizimi i dh&mbéve sipas seancave 1.00
1.14. | Vulosja e fisurave 1.00
1.15. | Ménjanimi i depozitimeve té buta 1.00
1.16. | Ménjanimi i depozitimeve t& forta (heqja e guréve t& dhémbéve me ultratingull) 3.00
1.17. | Kiretazha e gjepave parodontal (njé dhémbé) 1.00
1.18. | Nxjerrja e dhémbit 1.00
1.19. | Incizioni intra dhe ekstra oral 1.50
1.20. | Hegja e kurorés me ané t€ prerjes 1.00
1.21. | Riparimi i protez&s (ngjitja) 1.50
¢) Tarifat né sferén e kujdesit shéndetésor publik

1.1. | P&lgimi sanitar 10.00
1.2, | Shérbimi lidhur me konstatim, izolim, konfiskim dhe shkatérrim t& mallit ushgimor, 50.00

produkte tjera kozmetike dhe higjienike, n€ varési nga sasia e mallit prej 5 deri né 100

kg dhe l&shimi i vértetimit
1.3. | Shérbimi lidhur me konstatim, izolim, konfiskim dhe shkatérrim t& mallit ushgimor, 100.00

produkte tjera kozmetike dhe higjienike, né varési nga sasia e mallit mbi 100 kg dhe

[&shimi i vértetimit
1.4. | Shérbimi lidhur me konstatim, izolim, konfiskim dhe shkatérrim t& mallit ushgimor, 15.00

produkte tjera kozmetike dhe higjienike, né varési nga sasia e mallit dhe 1&shimi i

vertetimit ( sipas kérkesés sé& palés)

2. Nga bashképagesat pér shérbimet shéndetésore t& ofruara, sipas nenit 13 t& késaj rregulloreje,
lirohen t€ gjitha kategorité e qytetaréve t& parapara me nenin 61 t&€ Ligjit Nr.04/L-125 pér Shéndetési.
3. Cmimet pér shérbimet shéndetésore t€ ofruara sipas nenit 13 pér shtetasit e huaj dhe bartés t&

sigurimeve t& huaja, do té jené pér pesé (5) heré mé t€ larta se sa pér banorét e Kosovés.

Neni 14
Tarifat e sferés sé ekonomisé, bujqésisé dhe pylltarisé
1. Certifikate BUJQEBSOIE.....ovieiiiieieiiiee ettt et 1.00 €;
2. Certifikaté pershitjen ¢ produldtevebujdBsore, «wusmenssspmamumesims s 1.00 €.

12




Neni 15
Kompensimi pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore né toké ndértimore

1. T& gjithe personat fizik apo juridik, kompensimin pér ndérrimin e destinimit t& tokés
bujgésore né toké ndértimore e b&jné para marrjes s& lejes ndértimore.

2. Mjetet e inkasuara nga kompensimi pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né
toké ndértimore nuk mund t& pérdoren pér qéllime tjera, pérveg pér rregullimin e tokés
brenda territorit t& Komunés s& Vushtrrisé.

3. Shuma e kompensimit varet nga klasifikimi i tokés pérkatése. Nése ndérrimi i kérkuar i
destinimit ka t& b&j& me tokén e:

3.1. Klasés | — 4 kompensimi do t& jeté 1.00 € pér m®;
3.2. Klasés 5 — 6 kompensimi do t& jet& 0.75 € pér m®;
3.3. Klasés 7 — 8 kompensimi do t& jeté 0.50 € pér m>.

4. Kompensimi pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore pér
klasgn 1 — 6 béhet pas konfirmimit nga Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
se ndérrimi i destinimit &shté né pajtim me Planin Hapésinor dhe Urban t& Komunés.

4.1. NE rastet kur parcela pér ndérrim t& destinimit gjendet jashté kufijve t& planit
hapésinor — urban, kompensimi pér ndérrimin e destinimit pér klasén 1 — 6 béhet
pas nxjerrjes s€ vendimit nga kuvendi i komunés;

4.2. Né rastet kur parcela pér ndérrim t& destinimit gjendet jasht& kufijve té planit
hapésinor — urban, kompensimi pér ndérrimin e destinimit pér klasén 7 — 8 béhet
pas nxjerrjes s¢ vendimit pér ndérrimin e destinimit nga Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Neni 16
Dhénia né shfrytézim e tokés bujqésore me qira

1. Propozimin pér dhénien e tokés bujqésore me gira e paraget Drejtoria pér Ekonomi,
Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural pérmes Kryetarit t& Komunés;

2. Forma e dhénies s& tok&s ndértimore né shfrytézim me qira béhet konform Ligjit
Nr.04/L-144 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té
komunés, si dhe Rregullores Nr.23/2013 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né
shfrytézim dhe kémbimit t& pronés sé paluajtshme komunale.



Neni 17
Tarifa né sferén e arsimit

1. Tarifa pér provime private n& arsim &shté e caktuar dhe do té paguhet n& bazé té
Udhézimit Administrativ t& Ministrisé p&r Arsim, Shkencé dhe Teknologji t& Kosovés,

2. Pagesa pér parashkollorét né cerdhen “Foleja” n& Vushtrri pér njé muaj &shté me sa

vijon:

2.1 PEL NIE TONMTIIE s ivonsssisnmassamssssmsmsmsarenexsessusssnnsnns sesams sesssmsns srasmes sesssses 30.00 €;
2.2, Pér dy fémijé............. T 51.00 €;
2.3, PEE tres FOMTIE s mimmunsss oot s s sy sncrensspnensnsmsad 66.00 €;

2.4. Lirohet nga pagesa fémija i katért.

Neni 18
Tarifa né sferén e kulturés

1. Tarifa pér anétarésim né bibliotekén e qytetit “Naim Frashéri”

a)

b)

d)

Pagesa pér anétarési pér lexues (nxé&nés) t& shkollave t& mesme, studenté dhe t&

Pagesa behet njéheré né vit. Punétori i autorizuar né biblioteké i evidenton
pagesat me bllok-serik;

Pér njé libér t& humbur apo t&€ démtuar skajshmérisht, lexuesit e t& gjitha
kategorive detyrohen ta blejné até libér dhe ta sjellin né biblioteké;

Prej pagesés s€ anétarésisé né& bibliotekén e qytetit “Naim Frashéri” lirohen: t&
gjithé anétarét e ngushté t& familjeve t& déshmoréve, veteranéve, invalidéve té
luftés dhe martiréve; lexuesit (nxénésit) e shkollave fillore, si dhe vullnetarét e
pajisur me libreza t& vullnetarizmit.

2. Tarifat arkivore

a) Kérkesa pér I&shuarjen e déshmive nga lénda arkivore...........ocoevevveovvveceenssan, 1€;

b) Léshuarja e certifikatés/vértetimit g& nuk &shté liruar nga procedura e taksave pér
CTTHTKAE/ VEITEEIM ettt e e e ettt ks



¢) Leéshuarja e certifikatés t&€ liruar nga pagesat sipas dispozitave ligjore t&

shérbimit publik-civil (familjet e déshmoréve, invalidéve t& luftés),................. pa pagesé;
¢) Fotokopjimi i dokumenteve:

2.1. pér puné shkencore

2.11.njéfage Ad....ooveennnn. sl 1) £
2.1.2. 1j& 18Ge AsBivirsiussiassninsss ensenes0- 20 82
2.1.3. i€ fage A-O coiiisiinmns sennmmomnnron ol B

2.2. pér ¢&shtjet private t& rregullimit t& t& drejtave civilo-juridike:
22 1. njE1age A4 i e

2.2.2. ME TagrAa oo snmmsvrsnmoronssim s S S s

2.2.3. njé fage A-O

2.3. pér institucione publike/private:

23.1.njefaqe A-4 ... s B
23.2. nE BT wonmunmrusinn wesd ]
2,33, B Tage Al siviiiiiim senmmmmanens s B,

2.4, pér organizata humanitare dhe pensionisté:

24.1.nj8fage A-d oo sl O

ZA.2, 1 B8G0 A ouvumunsmansnwi s R B i el 210 £

2.4.3. njE f2qe A-O ..ot 0,50 €.

d) Skanimi-digjitalizimi i dokumenteve:
1) njé fage A-4..............

040 €;

D AIE Thge RS oo R S A s DT O B,
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e) Shtypja e dokumenteve (aty ku nuk &shté i mundur kopjimi):
1) NJETAGR vt 0.50 €.

f) Shiryt€zimi i projekteve me proceduré t& vegantd t& sigurimit, me pércjellje té
punétorit arkivor, p&rnjé dité .............coooiiiiiiiii e 30 €

g) Regjistrimi n& regjistrator i l&éndés arkivore me t& gjitha operacionet pérkatése t&
valorizimit, inventarizimit, etj, pér njé¢ metér gjatési (varésisht prej gjendjes sé& léndés
BEIIVOERY. cvvevarmvnsvasosmsnsyes resesieistiss i shehiss s A 430 s s st e st AP A S Rt 10-30 €;

i) Dhénia e ndihmés profesionale institucioneve jashté planit t& arkivit me kérkesé t& poseduesit,
T L TR 155505 50545 mpavasmroomanmsmmscn s vt s v R 5SS G 20€;

J) Pagesa e njé eksperti t& arkivit né ligjérata né institucion, me kérkesé t& tyre, pér njé

FUGTETRER AR 40 b ommmr e s 4RSS RSSO 100 €;
k) Pérgatitja e materialit profesional pér menaxhim zyrtar e arkivor t& institucionit/organizatés,
PET TBIBG wevsisninssisisionsesessmmmsnsensmessensrenronssn crnsrseseesssseseusses ussssass e ssveetissse s s e AR e 3E
I) Pérgatitja e nj€ kutie arkivore pér fonde-krijuese, sipas kérkesés & tyre.........ovmmrivirorinonnn, 5E;

0) Dorézimi i dokumentacionit n& formé digjitale...............ccccccoriivovicnnriennn.0,05 € + CD 1 €.

3. Qendra e Kulturés “Hasan Prishtina’:

a) Nj€ oré e organizimit dhe tubimeve t& ndryshme pa zérim, pa dekor, por me
ngrohje (gjaté dimrit) 50.00 €, paushall 100.00 €;

b) Nj€ oré e organizimit dhe tubimeve t& ndryshme me zérim, dekor (materiali i
organizatorit, puna kryhet nga stafi), ngrohje (gjaté dimrit) 100.00 €, paushall
200.00 €;

¢) Pér entitetet jopublike pér shfagjen e koncerteve dhe shfagjeve teatrale,

organizatori duhet t& paguajé 30% nga numri i biletave t& shitura né kéto raste.
Cmimin e biletés e cakton organizatori, kurse Qendra pér Kulturé obligohet té&
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d)

g)

h)

sigurojé kushtet e nevojshme: sallén, z&rimin ngrohjen, shitjen e biletave, CD
plajerin;

Pér njé shfagje teatrale pér té cilén caktohet pagesé hyrése, bileta pér t& rritur
kushton njé (1) €, ndérsa pér fémijé kushton zero piké pesédhjeté (0.50) €, dhe
inkasimi i kétyre t& hyrave barten né& xhirollogariné e Komunés s& Vushtrrisé.
Mir€po, ka raste kur shfagjet realizohen pa pagesé hyrése pér t& interesuarit,
varésisht se si vendos DKRS-ja;

Nga pika “d” lirohen nga pagesa té& gjithé vullnetarét, t& cilét jang t& pajisur me
libreza t€ vullnetarizmit;

Nése organizatori zgjedh formén paushall, pagesa do t& kushtojé 50.00 € dhe
pagesén duhet ta b&jé menjéheré pas nénshkrimit té kontratés;

Shfryt&zuesi i sallés dhe shérbimeve tjera &shté i obliguar q& t& béjé caktimin e
terminit 48 oré para fillimit t& shfagjes apo programeve t& ndryshme;

Lirohen nga pagesa pér shfrytézimin e hapésirés-salla ¢ madhe e QK “Hasan
Prishtina”, si vijon: tubimet e organizuara nga komuna, shoqatat e dala nga lufta
e UCK-sé (Dega né Vushtrri), shogata “HANDIKOS”, organizatat rinore dhe t&
ngjashme, t& cilat nuk kané karakter pérfitues.

Neni 19
Tarifa né sferén e sportit

Pagesat pér shfrytézim té Palestrés sé Sporteve jané si vijon:
a) Pé&r 90 min. stérvitje pér shkollat sportive (private)
1 DN M oscvmmmssmmsnmensreomsssisupssmssmaumessm el WL

2} PANATIGIIL crrissosmmime o S S T R s ssasms 3.00 €.

b) Pér 90 min. stérvitje pér klubet sportive (meshkujt)
1) me ndrigim......cooooiiiiiiiiiiii 0. 12,00 €

2) pandrigim...o.oiiiiiii s 10.00 €.
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¢) Per 90 min. stérvitje pér klubet sportive (femrat)
1) oo IR scs s isinssmunmissnssmnmisnmmmmommasm s sssnsms s s Eamevess 10.00 €;

2) pandrigim.........oociiiiiiii e, 8.00 €.

d) Ndeshjet sportive me bileta deri né 400 shikues:

L1117 135 50.00 €;
Y BCOITBY oy oo nmimmninisimsmois erotnmunemassmns v snsaam s oy 40.00 €.
e) Ndeshjet sportive me bileta mbi 400 shikues:............ 20% nga shitja e biletave

f) Pér 90 min. stérvitje pér klubet sportive private:
i REi BT P ——————————— 14.00 €;

2) PANAIIGIM. . L.t 12.00 €.

2. Ndeshjet sportive me bileta (mbi 400 shikues), 20 % nga shitja e biletave:

a) pér 60 min. pér rekreacion pér aktivitete t& lira:
1 R N ———— 12.00 €;
) B AV CTCUITL w5 0 5k s e s O T 10.00 €.

b) Pér shfrytézimin e palestrés pér turnir, pér njé oré 5 € (gjysméfinalja dhe
finalja plus 30% nga shitja e biletave);

¢) Pér shfrytézimin e palestrés pér ngjarje kulturore pér njé oré................ 50.00 €;

d) Ngjarjet kulturore ku ka shitje biletash mbi 500 bileta, 30 % nga shitja e
biletave;

e) Turniret, kampionatet kombétare e ndérkombétare ng marréveshje me
organizuesin 30 % nga shitja e biletave;

f) Pér shirytézimin e terreneve tjera sportive, pér njé ndeshje kampionate apo pér
L R ST 250 €;

g) Nga pagesat e pérmendura t¢ nenit 18 pika 2 t& késaj rregulloreje, lirohen:
klubet sportive publike t& Komunés s& Vushtrrisé; shoqatat e dala nga lufta e
UCK-s€ (1€ Komunés sé Vushtrris€), FSK pér dy termine né javé, nga njé oré

18



pa pagesé pér dy termine brenda javés; shoqata “HANDIKOS” pér njé termin
brenda javés; manifestimet dhe tubimet e organizuara nga ana e Komunés sé
Vushtrris€; SHPKF dhe SSH pér organizimin dhe mbajtjen e garave shkollore
né nivel komunal, regjional dhe republikan; SHPK; bashkésité fetare; shogatat
dhe organizatat e ndryshme jofitimprurése, té cilat veprojné né Komunén e
Vushtrrisé.

h) Shfrytézimi i Palestrés Sportive, pér tubime dhe organizime t& ndryshme pa
z€rim dhe dekor:

L) B0 00005 srammnsmssrssossmomsmomasxsassmssems v eSSy v SR A 80.00 €;
2) PSR, corvmnom mscumummnmss s e sransser e CRRGS 150.00 €.
3. Salla e sporteve luftarake
a) Pér 90 min- stérvitja pér klubet sportive publike:
1) Me NALIGIML...coviiiericeieece e 8.00 €;

4§75 (ST CR—————————————— 4.00 €.

b) Pér 90 min- stérvitja pér klubet sportive private:
L) 108 FATIGIN s jivismsmrmsssisiscasmnssmmmsenassmmsepassmememossassessassemisstoesssosre s 8.00 €;

2) PaNdrigimu. ..o e, 4.00 €.

¢) Pérnjé oré rekreacion:
5O —————————————— 8.00 €;

2] PANArII i e s e s s ES 4.00 €.

4. Salla e ping-pongut:
a) Pér 90 min.- stérvitja pér klubet sportive publike:
1) Me NALIGIM.veiiiiiiire e 4.00 €

2) PO DAL s cusminisiisiiinmmssmsnsensrasasessrescasamsonsssmiipssasat msressses] 2.00 €.
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b) Pér 90 min.- stérvitja p&r klubet sportive private:
1) RS RGN cuninmcnssrosu s I ks s sems s s sy iy aE R 6.00 €;

2) PANAIIGIM.....ocoeiiiririrre e, 3.00 €.

¢) Pér 60 min. rekreacion:
1) Me NATIGIM. .o 4.00 €;
2} PE MR vorposcomiminssmn s siieainisssmmmsasmansesmssmarssmmnssmresesEei oo ne] 2.00 €.

S. Pér shfrytézimin e Palestrés s& Sporteve lirohen nga pagesa klubet sportive té
komunés, q& garojné né ligen e paré dhe Superligén ¢ Kosovés.

Neni 20
Tarifat pér subjektet e interesuara qé iu mundésohet vendosja e reklamave té tyre

L. Vendosja e reklamave me dimensione pér njé muaj:

a) N&qendrén e fushés sé basketbollit n& parket...........oocoovovvvooooo. 40.00 €;
b) N& gjysmérrethin e reketit t& fushés s& basketbollit,........ovvovooovo 20.00 €;
¢) N& hapésirén e 6 metérshit t& fushés s& hendbollit -//-2 X 0.60 m.......... 20.00 €;
d) NE€ hapésirén brenda f.s& basketbollit dhe hendbollit-//-2 X 0.60 m........ 20.00 €;

e) Rreth vijave t& fushés sé basketbollit dhe hendbollit-//-3 X 0.60 m........ 20.00 €;

f) Ne pjesén anésore (lindje dhe peréndim) t& pallatit 2. X 0.80 mu.vinins 20.00 €;
g) NE pjesét tjera t& palestrés, dimensioni 2 X 0.60 Mouv.vvvoveoeoeeoeoeo 10.00 €.
Neni 21

Kategorité té cilat lirohen nga pagesa

1. Nga pagesa pér shérbimet e kryera: pér Certifikaté mbi t& drejtat e pronés sé¢
paluajtshme (fleté poseduese), kopje t& planit, ndérsa pér certifikata dhe vértetime
lirohen:

a) Familjet e déshmoréve t& luftés s& UCK-s&, invalidét e luftés sg UCK-sé,

veteranét e luftés s¢ UCK-s¢, si dhe familjet dhe individét pérfitues t& ndihmave
sociale;
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b) Lirimi nga taksa komunale, nga pika “a” do t& b&het pasi qé& pala-kérkuesi ta
prezantojé déshming mbi statusin pérkatés.

2. Tarifat pér ofrimin e shérbimeve né sferén e gjeodezisé, kadastrit dhe pronés, jané té
pércaktuara dhe do t& llogariten — paguhen né& bazé t&; Udhézimit Administrativ
Nr.06/2008 — MSHP dt. 18.08.2008 pér tarifat e shérbimeve dhe produkteve kadastrale,
té ofruara nga zyrat kadastrale komunale dhe kompanité gjeodete t& licencuara, si dhe t&
Udh&zimit Administrativ (MMPH) Nr. 08/2014 pér tarifat e shérbimeve pér regjistrimin e
t& drejtave t&€ pronés sé paluajtshme nga zyret kadastrale komunale.

Neni 22
Tarifat né sferén e inspeksionit

1. Tarifa pér pranime té lokaleve lidhur me kushtet teknike
Parashtruesi i kérkesés — subjekti ekonomik &shté i obliguar g€ pas konstatimit mbi

plotésimin e kushteve minimale pér lokalin afarist, né emér t& shpenzimeve té procedurés
inspektuese t€ paguaj& shumén e caktuar né t& holla, sipas hapésirés s& objektit dhe até:

a) Tarifat pér pranim teknik té lokaleve afariste

L1. Pér lokalet afariste deri n& 20 m” 10.00 €
1.2. Pér lokalet afariste prej 21 m® deri né 50 m? 20.00€
L3 Pér lokalet afariste prej 51 m* deri né 100 m? 40.00 €
1.4. Pér lokalet afariste 101 m” deri né 300 m? 50.00€
1.5. Pér lokalet afariste 301 m* deri né 500 m’ 100.00€
1.6. Pér lokalet afariste 501 m” deri n& 1000 m? 150.00€
1.7, Pér lokalet afariste mbi 1000 m* 200.00€

2. Pélgimet Sanitare

b) Tarifat pér certifikaté, pér pélgime sanitare

2.1. Pér lokalet afariste deri né 30 m” 10.00 €
2.2, Pér lokalet afariste prej 31 m”deri né 50 m? 20.00 €
2.3. Pér lokalet afariste prej 51 m” deri n& 100 m’ 40.00 €
2.4, Pér lokalet afariste mbi 100 m” pér m’ 020 €
2.5, Pér objekte banimi deri né 100 m? 20.00 €
2.6. Pér objekte banimi prej 101 m* deri né 200 m? 40.00 €
2.7 Pér objekte banimi mbi 200 m” pér m? 40.00 €
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2.8.

P&r objekte banimi mbi 200 m” pér m”

0.10€

3. Tarifa pér mallrat me afat t€ skaduar apo mallrat e démtuara, pér asgjésim té tyre

¢) T€ gjitha subjektet afariste do té paguajné tarifén dhe até:

3.1. | Malli né peshé prej - 10,00 kg deri né& 20,00 kg 10.00 €
3.2. | Malli né& peshé¢ mbi 20,00 kg deri 99,99 kg 30.00 €
3.3. | N& peshé prej — 100,00 kg deri 999,999 kg 70.00 €
3.4. | Né& peshé prej - 1000 kg deri 10000 kg 150.00 €
3.5. | Mbi 10000 kg 300.00 €

4. Operatorét q€ ushtrojné veprimtaring e transportit t& udhétaréve: auto—taxi, operatorét taxi,
kombibusét dhe autobusét pér pranim t€ kushteve teknike pér ¢do automjet té tyre do té
paguajné tarifat:

4.1. Transportuesit e udh&taréve — me autobus...........cccoeveevciiieer e, 20.00 €;
PR L (LR i RS ———— 300 €;
B30 AULO — TBX 111t euereirreirerreiiriesreesssireesee e esseansesesreesneeaneestesste e eneseneeesssessesearesases 5.00 €;
4.4, KOMDBIDUSEL. ...ovviiiiiiieiiieicieis ettt st erene s 10.00 €

Neni 23

I1. DISPOZITAT KALIMTARE DHE TE FUNDIT

1. Rregullorja zbatohet nén autoritetin e ploté t& komunés dhe nén mbikéqyrjen e
drejtorive kompetente.

2. Pér t€ gjitha tarifat dhe ngarkesat e caktuara q& nuk jané t& parapara me kété rregullore,

do t€ aplikohen tarifat dhe ngarkesat e caktuara me ligj dhe udhézime pérkatése.

Neni 24
Dispozita shfuqizuese

Me hyrjen né fuqi t€ késaj rregulloreje shfugizohen:

1. Rregullorja Nr. 330/12 dt. 27.12.2012 pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale;
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2. Vendimi Nr. 68/13 dt. 04.04.2013 pér Ndryshim t& Rregullores pér Tarifa, Ngarkesa
dhe Gjoba Komunale;

3. Vendimi Nr. 69/13 dt. 04.04.2013 pér Ndryshim t& Rregullores pér Tarifa, Ngarkesa
dhe Gjoba Komunale;

4. Vendimi Nr. 123/13 dt. 04.04.2013 pér Ndryshimin dhe Plot€simin e Rregullores pér
Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale;

5. Vendimi Nr. 41/14 dt. 27.02.2014 pér Plotésim dhe Ndryshim té€ Rregullores pér
Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale;

6. Vendimi Nr. 42/14 dt. 27.02.2014 pér Plotésimin e Rregullores pér Tarifa, Ngarkesa
dhe Gjoba Komunale;

7. Rregullorja Nr. 20/15 dt. 29.01.2015 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores
01Nr.330/12 t& datés 27.12.2012 pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale;

8. Rregullorja Nr.69/15 dt. 26.03.2015 pér Korrigjimin e Rregullores 01Nr. 20/15 dt.
29.01.2015.

Neni 25
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit
t& Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare
t&¢ Komunés sé Vushtrrisé,
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